Scolastico
Regionale

f g

ol Ysivorsils o okl Fomsons
Istituto Superiore“G.Renda ”Polistena (RC)
Via Vescovo Morabito, 19- - TEL. 0966439144 -
codicefiscale 91000410802
e-mail: rcis00300c@istruzione.it - PEC:

rcis00300c@pec.istruzione.it

Sito WEB : http://www.istitutorenda.gov.it

VERBALE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 24 del 29/11/2019

Il giorno 29/11/2019 alle ore 15:30 si & riunito il Consiglio d'istituto giusta convqcazione

prot.n.0009905 del 22/11/2019 per discutere e deliberare sul seguente 0.d.G.:

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente
2. Rinnovo contratto di noleggio fotocopiatori
3. Richiesta apertura Fondo Economale
4. Inserimento Progetti PON FINANZIARIO 2019
5. Variazioni di bilancio 2019
6. Approvazione Programma Annuale 2020
7. Comunicazioni del Dirigente
La composizione del Consiglio risulta la seguente:

N°

Cognome e nome COMP.TE |P/A| [N°. |Cognome e nome COMP.TE |P/A
1 |Loprete Giuseppe Ant. |D. S. P 7 | Oliveto Roberto Docente P
2 | De Moro Maria Docente P 8 |Gatto Antonino Docente A
3 |Pontoriero Maria Docente P 9 |Franzeé Mariateresa ATA P
4 |Varone Maria Grazia |Docente P 10 | Surace Francesco ATA P
5 |Cali Giuseppe Docente A
6 |Romeo M Stella Docente P

In assenza di Genitori presiede I'assemblea la prof.ssa Pontoriero Maria,

Funge da segretario verbalizzante la Prof.ssa De Moro Maria.

¢

docente piu anziano.

verbale C.l. n.24 del 29/11/2019

s W

78




Constatata la regolare convocazione della seduta e la presenza del numero legale, il

¢

Presidente dichiara aperta la seduta.

Si passa alla discussione del primo punto all'O.G.

Lettura e approvazione verbale seduta precedente
La segretaria prof.ssa De Moro Maria da lettura del verbale N 23 relativo alla seduta precedente
del 22/10/2019 e, dopo opportuno esame, il Consiglio approva con il voto favorevole di tutti i
Consiglieri presenti alla seduta di riferimento e con l'astensione di quelli assenti alla stessa.
DELIBERA (N.130)

Si passa alla discussione del secondo punto allO.G.

Contratto comodato di noleggio fotocopiatore
Il D.S. informa i consiglieri che il contratto comodato d'uso del fotocopiatore & in scadenza
precisando che, a suo tempo, il contratto, con la ditta Gallo Vincenzo fornitrice del servizio, e stato
stilato a seguito di regolare indagine di mercato nel dicembre 2017. Lo stesso contratto, nel
dicembre 2018, & stato rinnovato accettando la proposta, fatta dalla Ditta Gallo, di aggiungere un
secondo fotoriproduttore pagando lo stesso canone dell’anno precedente.
In data 22/11/2019 con comunicazione acquisita al protocollo dell'lstituto con il n.9873 propone di
mettere in rete tutte le “postazioni” che la scuola richiedera pagando il canone degli anni
precedenti.
Si apre un ampio dibattito alla fine del quale il Consiglio, all'unanimita, Delibera n.131, accetta la
proposta della Ditta Gallo.

’

Si passa alla discussione del terzo punto all'O.G.

Richiesta apertura Fondo Economale
I DS comunica che, come negli anni precedenti, € necessario creare un fondo economale (minute
spese), con un importo, su richiesta del DSGA, di €.1.000,00 (mille,00).
Il Consiglio, all’'unanimita, con la Delibera n.132, autorizza la costituzione del fondo economale di

€.1000,00, e precisa che ogni singola spesa non puo superare €.100,00.

Si passa alla discussione del quarto punto allOG

79

verbale C.I. n.24 del 29/11/2019 i
%)



Inserimento Progetti Pon Anno Finanziario 2019
Il DS comunica che sono stati autorizzati, dall’Autorita” di Gestione, i Progetti PON sotto riportati e
che gli stessi dovrebbero essere acquisiti al Bilancio 2019 dell’Istituto.
Dopo breve dibattito il Consiglio, all’unanimita, con Delibera n.133, approva I’acquisiz'ione, al

bilancio 2019 dell’Istituto, i sotto riportati progetti:

1. Titolo del progetto: “Apprendere per comprendere” — importo complessivo €.44.856,00

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato

10.2.2A-FSEPON-CL-2019-24 € 44.856,00

Titolo Modulo Importo Autorizzato
Modulo

Sottoazione Progetto

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- Biscotti e radici €12.964,00

2019-24 quadrate: la dolce
forma della matematica

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- | speak English, and € 10.164,00
2019-24 you?

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-  |Je parle frangais et € 5.082,00
2019-24 vous?

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-  |Fiatlux € 5.082,00
2019-24

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- si fa presto a dire €5.082,00
2019-24 scienze!

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- FOODOTICA €6.482,00
2019-24

2 Titolo del progetto: “La mia impres@” — importo complessivo €.17.046,00

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-CL-2019-98 | € 17.046,00
Sottoazione Codice identificativo Titolo Modulo Importo  Autorizzato
progetto Modulo
10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-CL- |La  mia  Impres@ | € 5.682,00
2019-98 modulo start
10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-CL- |La mia Impres@ dalle | € 5.682,00
2019-98 idee ai fatti
10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-CL-  |La mia Impres@ tra il | €5.682,00
2019-98 dire e il fare

verbale C.I. n.24 del 29/11/2019 80

| /g,u@ %f(



Si passa alla discussione del quinto punto all' OG

Variazioni di Bilancio 2019
Il DS comunica al Consiglio della necessita di modificare il programma annuale 2019 per inserire
quelle variazioni, dovute a progetti o altro, che sono pervenute successivamente alla data
dell’ultima variazione del Programma Annuale 2019.
Il Consiglio, all'unanimita, Delibera N.134, le variazioni di bilancio proposte, il cui estratto viene

allegato al presente verbale (ALL.1).
Si passa alla discussione del sesto punto allOG

Approvazione Programma Annuale 2020
Il DSGA dell'lstituto illustra al Consiglio il Programma Annuale di previsione per I'esercizio
finanziario 2020.
Il Consiglio, all'unanimita, con la Delibera N.135, approva il Programma Annuale 2020, che
viene subito firmato dal Presidente del Consiglio, dal DS e dal DSGA, affinché possa essere,

immediatamente, pubblicato all'Albo dell'lstituto d inviato ai sigg. Revisori dei Conti.
Si passa al settimo punto all’ OG

Comunicazioni Del Dirigente
IL Dirigente comunica che & pervenuta un'offerta del gestore del cinematografo di Polistena per la
visione di 2 film d’autore da proiettare in date da concordare; il prezzo sara di € 3,00 per ogni
alunno. .
Inoltre, anche quest'anno, viene proposta la “foto ricordo” allo stesso prezzo degli altri anni ossia
di € 2,00 per ogni foto.
Il Consiglio, dopo ampio dibattito, autorizza, con la Delibera N.136, la partecipazione per la

proiezione dei film e approva la proposta della “foto ricordo”.
Finita la trattazione di tutti i punti allO.G., la seduta ¢ tolta alle ore 17:00

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE IL PRESIDENTE

Prof.ssa Maria De Moro Prof.ssa Maria Pontoriero

verbale C.I. n.24 del 29/11/2019 81



